
 

令和６年３月市議会定例会議  
 

複合市民施設に関する調査特別委員会資料  

 

 

 

（議案第６５号） 

１ 工事請負契約の一部変更の件（（仮称）市民センター整備事業 本体建築工事） ････････････････････ ２ 

 

（議案第６６号） 

２ 工事請負契約の一部変更の件（（仮称）市民センター整備事業 本体電気設備工事）  ･････････････ ３ 

 

（議案第６７号） 

３ 工事請負契約の一部変更の件（（仮称）市民センター整備事業 本体空気調和設備工事）  ･･････････ ４ 

 

（議案第６８号） 

４ 工事請負契約の一部変更の件（（仮称）市民センター整備事業 本体給排水衛生設備工事）  ････････ ５ 

 

 

財   務   部 

- 1 -



3,445,181,300円 

（増額34,403,600円）
令和6年3月7日

変　　更　　の　　概　　要

令和6年9月30日

変更前工事期限 変更後工事期限

（仮称）市民センター整備
事業本体建築工事

福島市泉字清水内１番地
佐藤・安藤・大丸特定建設工事共同
企業体
代表者　佐藤工業㈱
代表取締役社長　八巻　恵一

3,410,777,700円

契約金額の増額

　湧水の処理に係る増額

工事期限の延長

　免震装置の納入の遅れに伴う工期の延長

令和6年11月29日

（議案第６５号）

工事請負契約の一部変更の件

変更仮契約年月日工　　　事　　　名 契約の相手方 前回変更後契約金額 変更後仮契約金額

- 2 -



707,855,500円 

（増額42,267,500円）

工事請負契約の一部変更の件

変更仮契約年月日工　　　事　　　名 契約の相手方 当初契約金額 変更後仮契約金額

（議案第６６号）

（仮称）市民センター整備
事業本体電気設備工事

福島市鎌田字卸町１３番地７
大槻・広栄特定建設工事共同企業体
代表者　大槻電設工業㈱
代表取締役　大槻　博太

665,588,000円

契約金額の増額

　インフレスライド条項に基づく増額

工事期限の延長

　関連工事である本体建築工事の延期に伴う工期の延長

令和6年11月29日 令和6年3月7日

変　　更　　の　　概　　要

令和6年9月30日

変更前工事期限 変更後工事期限

- 3 -



761,227,500円 

（増額68,227,500円）

工事請負契約の一部変更の件

変更仮契約年月日工　　　事　　　名 契約の相手方 当初契約金額 変更後仮契約金額

（議案第６７号）

（仮称）市民センター整備
事業本体空気調和設備工事

福島市野田町五丁目５番６号
文化・倉島特定建設工事共同企業体
代表者　文化設備工業㈱
代表取締役　泉田　達夫

693,000,000円

契約金額の増額

　インフレスライド条項に基づく増額

工事期限の延長

　関連工事である本体建築工事の延期に伴う工期の延長

令和6年11月29日 令和6年3月7日

変　　更　　の　　概　　要

令和6年9月30日

変更前工事期限 変更後工事期限

- 4 -



300,191,100円 

（増額19,691,100円）

工事請負契約の一部変更の件

変更仮契約年月日工　　　事　　　名 契約の相手方 当初契約金額 変更後仮契約金額

（議案第６８号）

（仮称）市民センター整備
事業本体給排水衛生設備工
事

福島市鎌田字卸町１５番地１
第一温調工業㈱

代表取締役　大内　弘之

280,500,000円

契約金額の増額

　インフレスライド条項に基づく増額

工事期限の延長

　関連工事である本体建築工事の延期に伴う工期の延長

令和6年11月29日 令和6年3月7日

変　　更　　の　　概　　要

令和6年9月30日

変更前工事期限 変更後工事期限

- 5 -


